

Procedura di gara “aperta” ai sensi dell'articolo 71 del D. Lgs.vo nr. 36/2023, da realizzarsi in “modalità ASP” (Iniziativa n. 4155766), avente ad oggetto “l'acquisizione di “2 (due) sistemi tattici antidrone” per le esigenze della Direzione Centrale Anticrimine e dell’Ispettorato di Pubblica Sicurezza “Vaticano”, con correlati servizi di assistenza con garanzia sulla componente hardware, aggiornamento e manutenzione software ed help desk, per un arco temporale di 36 (trentasei) mesi, nonché formazione” - CIG: B0EEB4CA36

Quesito 1)

Gli allegati A e B, devono essere inclusi all'interno del documento tecnico che andremo a costruire oppure vanno allegati separatamente all'interno del sistema?

Risposta 1)

Si conferma che gli allegati A e B devono essere inclusi, come allegati, all'interno dell'offerta tecnica. È facoltà dell'offerente valutare le modalità con le quali includere la documentazione che compone l'offerta tecnica, sia tramite un unico file, sia tramite file separati. Resta inteso che in entrambi i casi deve essere presente tutta la documentazione richiesta.

Quesito 2)

Da quanto abbiamo capito, l'Offerta tecnica sarà composta da: 1) Relazione tecnica; 2) Allegati A e B - da capire se all'interno della Relazione tecnica o separati (dalla risposta alla domanda di cui sopra); 3) Elenco delle consistenze di tutti gli apparati in fornitura; 4) Datasheet degli apparati in fornitura e degli accessori; 5) Eventuale documentazione integrativa. corretto?

Risposta 2)

Si conferma quanto riportato nel capitolato tecnico al paragrafo 10.1.

Quesito 3)

Considerando le dimensioni del Vaticano, proponiamo un unico sistema per affrontare adeguatamente le esigenze di sicurezza senza ridondanze. Potreste gentilmente spiegare la logica alla base delle specifiche per due sistemi? Il secondo sistema è destinato a scopi di ridondanza?

Risposta 3)

Si conferma l'esigenza di acquisire n.2 sistemi (paragrafo 3) che devono essere tra loro indipendenti e potranno essere schierati in contesti operativi differenti in funzione delle necessità operative.

Quesito 4)

Nel capitolato tecnico della procedura di gara in oggetto, si fa riferimento ad allegati e tabelle (elencati nel Capitolo 12. Allegati) che non sono stati pubblicati con i documenti di gara.

Trattandosi di documentazione tecnica ritenuta "parte integrante" del capitolato tecnico, se ne chiede la pubblicazione.

Risposta 4)

La documentazione citata è consultabile al link del profilo del committente <http://www.poliziadistato.it/articolo/164265fa97eb01f67645092331>, già indicato nel Disciplinare di gara, nonché al link alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/dettaglio_cig/?cig=B0EEB4CA36&standalone=2, indicato sulla pagina dedicata alla procedura del sito istituzionale poliziadistato.it